2016 年 11 月 18 日

各 位

オリックス自動車株式会社

オリックス自動車株式会社（本社：東京都港区、社長：亀井 克信）は、このたび、法人

向け給油カード「AMS カード」(*1)  が使用できるサービスステーション（以下「SS」）に

東燃ゼネラルグループの「Esso（エッソ）」「Mobil（モービル）」「ゼネラル」の 3 ブラ

ンドが加わりますのでお知らせします。これにより、全国約 80％の元売系列 SS で「AMS

カード」をお使いいただけます。

「AMS カード」は、法人向けのガソリン給油・洗車専用カードです。給油や SS での洗

車、時間貸し駐車場(*2)の精算にもご利用いただくことができます。このたび、これまでの

ＪＸエネルギー、昭和シェル石油、コスモ石油の３系列 SS に加え、新たにエッソ、モービ

ル、ゼネラルの 3 ブランドの SS が利用可能となります(*3)。

全国統一価格で給油できること、燃料コストの平準化が図れること、また車両燃料コス

トの一元管理が可能なことなどからお客さまにご評価いただき、発行枚数は現在 61 万 4 千

枚(*4)となっています。当社のリース契約車両のみならずお客さまの保有車両にもご提供し

ています。

また、当社のカーシェアリング事業「オリックスカーシェア」の配備車両にも搭載され

ており、2016 年 10 月からはスマートフォン専用アプリ「カーシェアマップ for オリックス

カーシェア」の地図上に「AMS カード」が利用できる SS が表示されるよう連動していま

す。

オリックス自動車では、今後も利便性の向上や価値あるサービスの創造に積極的に取り

組んでまいります。

*1 発行会社はオート・マネージメント・サービス株式会社（本社：東京都港区、社長：亀井克信）に

なります。

*2 時間貸し駐車場については、「三井のリパーク」での精算時にご利用いただくことができます。

*3 一部ご利用いただけない SS がございます。

*4 2016 年 9 月末時点の発行枚数になります。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

オリックス株式会社 グループ広報部 矢崎・橋本 TEL：03-3435-3167

法人向け給油カード

利用可能 SS に東燃ゼネラルグループの 3 ブランド追加

～カード 1 枚で全国約 80％のサービスステーションが利用可能～